đổi trong mỗi cán bộ, phóng viên Đài PT-TH Phú Thọ (PTV). Đó là niềm vinh dự và tự

hào khi được đảm đương trách nhiệm đưa hình ảnh của ngày Giỗ Tổ đến với đồng bào cả

nuớc. Lần đầu tiên Đài PT-TH Phú Thọ thực hiện chương trình truyền hình trực tiếp qua

sóng vệ tinh từ Điện Kính Thiên trong ngày Giỗ Tổ Hùng Vương năm Giáp Ngọ 2014, một

ngày trọng đại của dân tộc.

dây thép và dây thừng trợ lực. Trước và trong khi diễn ra chương trình truyền hình trực tiếp, ngoài

các kỹ thuật viên của Đài PTTH Phú Thọ, đường cáp tín hiệu này có lực lượng quân đội, công an hỗ

trợ bảo vệ để đảm bảo an toàn khi truyền tín hiệu.

4 giờ 30 phút ngày 10 tháng Ba năm Giáp Ngọ 2014, ê-kíp thực hiện chương trình đã có mặt tại

cổng chính Đền Hùng để triển khai các phương án đã chốt. Một giờ trước khi diễn ra Lễ dâng

hương, toàn bộ ê-kíp truyền hình trực tiếp đã sẵn sàng tại các vị trí làm việc. Trời mưa nhỏ khiến ê-

kíp làm chương trình phải sử dụng phương án bảo vệ, di chuyển máy quay.